MINISTÉRIO DA CULTURA

PORTARIA SAV/GAB/SAV/GM Nº 70/2023, DE 04 DE DEZEMBRO DE 2023

A SECRETÁRIA DO AUDIOVISUAL, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pela Portaria
MINC nº 18, de 10 de abril de 2023, e considerando o disposto no Decreto-Lei nº 200, de 25 de fevereiro
de 1967, no art. 17 do Decreto nº 10.426, de 16 de julho de 2020, e, ainda, o constante dos autos do
processo nº 01400.008229/2023-47, resolve:

           Art. 1º Designar os servidores abaixo indicados para, em observância à legislação vigente, atuarem
como gestores titular e suplente no âmbito do Termo de Execução Descentralizada SAv/MinC nº 01/2023
(nº 941517- Plataforma Transferegov), celebrado entre o Ministério da Cultura e a Fundação Universidade
Federal de Ouro Preto - FUPOP.

          Gestor Titular: Felipe Ramos Martins

          CPF: ***.388.318-**

          SIAPE: 1819816

          Gestor Suplente: Jéssyca Héllen Ferreira Paulino

          CPF: ***.658.731-**

          SIAPE: 1810955

          Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Documento assinado eletronicamente por Joelma Oliveira Gonzaga, Secretária do Audiovisual,
em 04/12/2023, às 17:36, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 30, inciso
II, da Portaria nº 26/2016, de 01/04/2016, do Ministério da Cultura,Publicada no Diário Oficial da
União de 04/04/2016.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.cultura.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 1527998
e o código CRC FECDED16.

(assinado eletronicamente)

Boletim de Serviço Eletrônico em
28/03/2024

01400.008229/2023-47
13/05/2024, 17:35 SEI/MinC - 1527998 - Portaria

https://sei.cultura.gov.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=1715325&id_procedimento_atual=1887000&infra_sistema… 1/1

https://sei.cultura.gov.br/sei/controlador.php?acao=procedimento_trabalhar&acao_origem=protocolo_visualizar&id_procedimento=1350675&id_documento=1715325&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110000092&infra_hash=cd67935538f6ac1007323a7fbfce51a32cbcc94e27685ecec270f28bb5f8031c
https://sei.cultura.gov.br/sei/controlador.php?acao=procedimento_trabalhar&acao_origem=protocolo_visualizar&id_procedimento=1350675&id_documento=1715325&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110000092&infra_hash=cd67935538f6ac1007323a7fbfce51a32cbcc94e27685ecec270f28bb5f8031c